[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 0974-2015
Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Deputado Federal CELSO RUSSOMANO solicitando gestões junto ao Governo Federal, a fim de viabilizar recursos do Orçamento da União no montante de R$ 250 mil reais para realização de obras de infraestrutura no novo distrito industrial da cidade de Garça.
Recentemente a Prefeitura do Município de Garça destinou uma grande área às margens da Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros para a construção de um distrito industrial. O local abrigará diversas empresas e gerará centenas de empregos diretos e indiretos, porém a área necessita de toda infraestrutura necessária, como a instalação de sistema de abastecimento, esgoto, galerias pluviais, guias, sarjetas, asfalto, iluminação, etc.
É sabido que para tal o investimento é muito alto, por isso peço a atenção do Nobre Deputado para que envide esforços para a concretização deste pleito.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2015.
FRANCISCO CHRISTÓFORO JÚNIOR
VEREADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]